

ПРИКАЗ

10.06.2022 г

№103-а

*Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг*

В соответствии с п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с п.7 приказа Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.03.2011 г. №3-пн «О порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ бюджетными и казёнными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», для оказания платных образовательных услуг по реализации основных профессиональных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие программы платных дополнительных образовательных услуг:
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Пекарь», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Плотник», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Слесарь по ремонту автомобилей», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Секретарь-администратор»;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Декоратор витрин», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Облицовщик-плиточник», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Штукатур», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Каменщик», 3 разряд;
 - программу профессионального обучения (профессиональная подготовка) по профессии «Швея», 3 разряд;
 - дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу «Русский язык для всех!»;
2. Утвердить калькуляцию расходов по программам указанных в п.1 настоящего приказа.

3. Утвердить прейскурант цен на образовательные услуги по программам (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности главного бухгалтера Постовалову Е.М.

Директор



А. А. Десятов

**ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОБУЧЕНИЕ
ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБУЧЕНИЯ**

<i>№ п/п</i>	<i>Профессия</i>	<i>Разряд</i>	<i>Стоимость, рублей</i>
1.	Программа профессионального обучения по профессии «Декоратор витрин»	3	17 366,00
2.	Программа профессионального обучения по профессии «Каменщик»	3	17 305,00
3	Программа профессионального обучения по профессии «Облицовщик-плиточник»	3	20 394,00
4.	Программа профессионального обучения по профессии «Пекарь»	3	21 824,00
5.	Программа профессионального обучения по профессии «Плотник»	3	18 059,00
6.	Программа профессионального обучения по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»	-	24 294,00
7.	Программа профессионального обучения по профессии «Секретарь – администратор»	-	9 366,00
8.	Программа профессионального обучения по профессии «Слесарь по ремонту автомобилей»	3	17 305,00
9.	Программа профессионального обучения по профессии «Штукатур»	3	17 059,00
10.	Программа профессионального обучения по профессии «Швея»	3	30 811,00
11	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Русский язык для всех!»	-	20 856,00

«УТВЕРЖДАЮ»:

Директор БУ

«Нижевартовский
строительный колледж»

А.А. Десятов

2022 г.



**ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОБУЧЕНИЕ
ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБУЧЕНИЯ**

№ п/п	Профессия	Разряд	Стоимость, рублей
1.	Программа профессионального обучения по профессии «Декоратор витрин»	3	17 366,00
2.	Программа профессионального обучения по профессии «Каменщик»	3	17 305,00
3	Программа профессионального обучения по профессии «Облицовщик-плиточник»	3	20 394,00
4.	Программа профессионального обучения по профессии «Пекарь»	3	21 824,00
5.	Программа профессионального обучения по профессии «Плотник»	3	18 059,00
6.	Программа профессионального обучения по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»	-	24 294,00
7.	Программа профессионального обучения по профессии «Секретарь – администратор»	-	9 366,00
8.	Программа профессионального обучения по профессии «Слесарь по ремонту автомобилей»	3	17 305,00
9.	Программа профессионального обучения по профессии «Штукатур»	3	17 059,00
10.	Программа профессионального обучения по профессии «Швея»	3	30 811,00
11	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Русский язык для всех!»	-	20 856,00

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуг по программе дополнительного образования
 "Русский язык для всех!"

Срок обучения: 150 часов
 Форма обучения: очная
 Количество обучающихся - 5 чел.

1. Прямые расходы				57 647
		кол-во часов	ст-ть часа	ИТОГО
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	150		43 500
	<i>теоретическая часть</i>	60	290	17 400
	<i>практическая часть</i>	90	290	26 100
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			13 137
1.3.	Затраты на материальные запасы			1 010
2.	Накладные расходы			22 567
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			0
	Коммунальные услуги			900
	Прочие услуги			500
	Оснащение МТБ			270
	Итого расходов			80 214
	Рентабельность 30%			24 064

Стоимость обучения 1-ой группы: 104 278
 Стоимость обучения 1-го учащегося: 20 856

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 " 10 " 06 2022 г.

Калькуляция расходов
 на оказание услуги по профессиональной подготовке
 по профессии «Швея»



Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: «Швея», 3 разряд

Количество обучающихся - 5 чел.

1.		Прямые расходы		128 120
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	64	200	12 800
	<i>профессиональный цикл</i>	230	200	46 000
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			50 000
2.	Накладные расходы			19 949
	Зарботная плата АУП			8 025
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			2 424
	Услуги связи			1 000
	Коммунальные услуги			5 500
	Прочие услуги			3 000
	Итого расходов			148 069
	Рентабельность 30%			5 985

Стоимость обучения 1-ой группы:

154 053

Стоимость обучения 1-го учащегося:

30 811

Утверждаю
Директор БУ "Нижевартовский
строительный колледж"
А.А.Десятов
2022 г.



Калькуляция расходов
на оказание услуги по профессиональной подготовке
по профессии «Декоратор витрин»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: «Декоратор витрин», 3 разряд

Количество обучающихся - 15 чел.

1.	Прямые расходы	228 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	50	200	10 000
	<i>профессиональный цикл</i>	244	200	48 800
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			150 000
2.	Накладные расходы			24 897
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			1 000
	Коммунальные услуги			1 500
	Прочие услуги			1 500
	Итого расходов			253 017
	Рентабельность 30%			7 469

Стоимость обучения 1-ой группы:

260 486

Стоимость обучения 1-го учащегося:

17 366

Утверждаю
 Директор БУ "Нижневартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуги по профессиональной подготовке
 по профессии «Секретарь-администратор»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: «Секретарь-администратор»

Количество обучающихся - 15 чел.

1. Прямые расходы		108 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Заработная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	100	200	20 000
	<i>профессиональный цикл</i>	194	200	38 800
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			30 000
2.	Накладные расходы			24 897
	Заработная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			1 000
	Коммунальные услуги			1 500
	Прочие услуги			1 500
	Итого расходов			133 017
	Рентабельность 30%			7 469

Стоимость обучения 1-ой группы:

140 486

Стоимость обучения 1-го учащегося:

9 366

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуги по профессиональной подготовке
 по профессии «Каменщик»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: «Каменщик», 3 разряд

Количество обучающихся - 15 чел.

1.	Прямые расходы	228 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	20	200	4 000
	<i>профессиональный цикл</i>	272	200	54 400
	<i>квалификационный экзамен</i>	8	200	1 600
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			150 000
2.	Накладные расходы			24 197
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			1 500
	Прочие услуги			1 500
	Итого расходов			252 317
	Рентабельность 30%			7 259

Стоимость обучения 1-ой группы:

259 576

Стоимость обучения 1-го учащегося:

17 305

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятков
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуг по профессиональной подготовке
 по профессии «Пекарь»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: "Пекарь", 3-ий разряд

Форма обучения: очная

Количество обучающихся - 15 чел.

1. Прямые расходы		228 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	4	200	800
	<i>профессиональный цикл</i>	290	200	58 000
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			150 000
2.	Накладные расходы			23 697
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			1 500
	Прочие услуги			1 000
	Итого расходов			251 817
	Рентабельность 30%			75 545

Стоимость обучения 1-ой группы:

327 362

Стоимость обучения 1-го учащегося:

21 824

Утверждаю
Директор БУ "Нижевартовский
строительный колледж"
А.А.Десятов
2022 г.



Калькуляция расходов
на оказание услуг по профессиональной подготовке
по профессии "Облицовщик-плиточник"

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: "Облицовщик-плиточник", 3-ий разряд

Форма обучения: очная

Количество обучающихся - 15 чел.

1. Прямые расходы		213 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Заработная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>обще профессиональный цикл</i>	38	200	7 600
	<i>профессиональный цикл</i>	254	200	50 800
	<i>квалификационный экзамен</i>	8	200	1 600
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			135 000
2.	Накладные расходы			22 197
	Заработная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			500
	Прочие услуги			500
	Итого расходов			235 317
	Рентабельность			70 595

Стоимость обучения 1-ой группы:

305 912

Стоимость обучения 1-го учащегося:

20 394

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 " 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуг по профессиональной подготовке
 по профессии «Плотник»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: "Плотник», 3-ий разряд

Количество обучающихся - 15 чел.

1.	Прямые расходы	228 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	24	200	4 800
	<i>профессиональный цикл</i>	270	200	54 000
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			150 000
2.	Накладные расходы			32 897
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			6 300
	Прочие услуги			5 400
	Итого расходов			261 017
	Рентабельность 30%			9 869

Стоимость обучения 1-ой группы:

270 886

Стоимость обучения 1-го учащегося:

18 059

Утверждаю
 Директор БУ "Нижневартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуги по профессиональной подготовке
 по профессии «Штукатур»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: «Штукатур», 3 разряд

Количество обучающихся - 15 чел.

1.		Прямые расходы		213 120
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>обще профессиональный цикл</i>	24	200	4 800
	<i>профессиональный цикл</i>	270	200	54 000
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			135 000
2.	Накладные расходы			32 897
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			6 300
	Прочие услуги			5 400
	Итого расходов			246 017
	Рентабельность 30%			9 869

Стоимость обучения 1-ой группы:

255 886

Стоимость обучения 1-го учащегося:

17 059

Утверждаю
 Директор БУ "Нижневартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуг по профессиональной подготовке
 по профессии «Слесарь по ремонту автомобилей»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: "Слесарь по ремонту автомобилей", 3 разряд

Количество обучающихся - 15 чел.

1. Прямые расходы		228 120		
		кол-во часов	ст-ть часа	ИТОГО
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	38	200	7 600
	<i>профессиональный цикл</i>	256	200	51 200
	<i>квалификационный экзамен</i>	6	200	1 200
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			150 000
2.	Накладные расходы			24 197
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			1 500
	Прочие услуги			1 500
	Итого расходов			252 317
	Рентабельность 30%			7 259

Стоимость обучения 1-ой группы: 259 576
 Стоимость обучения 1-го учащегося: 17 305

Утверждаю
 Директор БУ "Нижевартовский
 строительный колледж"
 А.А.Десятов
 2022 г.



Калькуляция расходов
 на оказание услуг по профессиональной подготовке
 по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся электродом»

Срок обучения: 300 часов

Квалификация, присваиваемая по завершению обучения: "Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся электродом"

Форма обучения: очная

Количество обучающихся - 15 чел.

1.		Прямые расходы		258 120
		кол-во часов	ст-ть часа	итого
1.1.	Зарботная плата преподавателей:	300		60 000
	<i>общепрофессиональный цикл</i>	36	200	7 200
	<i>профессиональный цикл</i>	256	200	51 200
	<i>квалификационный экзамен</i>	8	200	1 600
1.2.	Начисление на заработную плату 30,2%			18 120
1.3.	Затраты на материальные запасы			180 000
2.	Накладные расходы			22 197
	Зарботная плата АУП			16 050
	Начисление на заработную плату АУП 30,2%			4 847
	Услуги связи			300
	Коммунальные услуги			500
	Прочие услуги			500
	Итого расходов			280 317
	Рентабельность 30%			84 095

Стоимость обучения 1-ой группы: 364 412
 Стоимость обучения 1-го учащегося: 24 294